

**ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

36000, м. Полтава, вул. Зигіна, 1, тел. (0532) 610-421, факс (05322) 2-18-60, E-mail inbox@pl.arbitr.gov.ua

**ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ****про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури****29.12.20****Справа № 917/1185/18**

Суддя Паламарчук В.В., при секретарі судового засідання Рожко О.П., розглянувши матеріали справи

за заявою Приватного сільськогосподарського підприємства "Агрофірма "Прогрес", вул. Леніна, 65, с. Лигівка, Сахновщинський район, Харківська область, 64514, код ЄДРПОУ 04258155

до Товариства з обмеженою відповідальністю "Лозівський молочний завод", вул. Бudyка 45-А, м. Гадяч, Полтавська область, 37300, код ЄДРПОУ 35294028

про визнання банкрутом

Учасники справи:

від кредиторів: представник ТОВ "АСТРА-МІЛК" адвокат Борсук В.Р.

від розпорядника майна: не з'явився

Обставини справи: ухвалою господарського суду від 19.03.2019 р. відкрито провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Лозівський молочний завод". Введено процедуру розпорядження майном боржника, розпорядником майна Товариства з обмеженою відповідальністю "Лозівський молочний завод" призначено арбітражного керуючого Польянова Євгена Олександровича.

На виконання ухвали суду від 19.03.2019р. в мережі Інтернет на офіційному веб-сайті Вишого господарського суду України 20.03.2019р. оприлюдненого оголошення за №58275 про порушення провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Лозівський молочний завод".

Ухвалою суду від 30.09.2020 р. винесену за результатами попереднього засідання, суд визнав грошові вимоги до боржника, які були заявлені, в розмірах визначених в ухвалі суду від 30.09.2020 р. та зобов'язав розпорядника майна арбітражного керуючого Польянова Є.О. надати до дати підсумкового судового засідання до Господарського суду Полтавської області протокол зборів кредиторів щодо подальшої судової процедури відносно боржника, висновки щодо фінансового та майнового становища боржника, баланс боржника на останню звітну дату. Підсумкове засідання суду, на якому буде вирішено питання про санацію боржника, чи про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури, чи закриття провадження у справі про банкрутство призначено на 22.10.2020р.

Вказані вимоги ухвали та вимоги Кодексу України з процедур банкрутства розпорядником майна не виконано, в зв'язку з чим суд неодноразово відкладав судові засідання.

Станом на 29.12.2020 р. докази проведення зборів кредиторів у суду відсутні. Розпорядником майна протоколу зборів кредиторів щодо подальшої судової процедури відносно боржника, висновки щодо фінансового та майнового становища боржника, баланс боржника на останню звітну дату суду не надано.

Кредитори жодних реагувань щодо подальшої судової процедури не надали.

Як зазначалося вище, суд неодноразово відкладав підсумкове засідання для надання можливості кредиторам та розпоряднику майна виконати вимоги ст.ст. 48, 49 Кодексу



України з процедур банкрутства, однак жодні документи, клопотання чи будь-які заяви від розпорядника майна та кредиторів на адресу суду не надійшли. Клопотання про продовження строку процедури розпорядження майном до суду також не надходило.

24.12.2020р. кредитор "Астра-Мілк" надав клопотання про оголошення перерви в судовому засіданні до перегляду в апеляційному порядку ухвали суду від 30.09.2020 р., в частині визнання судом грошових вимог АТ "Альфа-Банк". Суд відмовляє в задоволенні даного клопотання, оскільки строк процедури розпорядження майна закінчився та перегляд даної ухвали суду в апеляційному порядку не перешкоджає подальшому розгляду справи №917/1185/18.

Відповідно до ч. 3, 4, 6 ст. 49 Кодексу України з процедур банкрутства у підсумковому засіданні господарський суд ухвалює одне з таких судових рішень:

- ухвалу про продовження строку процедури розпорядження майном у межах граничних строків, визначених цим Кодексом;
- ухвалу про введення процедури санації та затвердження плану санації у разі схвалення плану санації боржника зборами кредиторів та погодження його забезпеченими кредиторами в порядку, встановленому цим Кодексом;
- постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури;
- ухвалу про закриття провадження у справі про банкрутство.

У разі якщо зборами кредиторів у межах строку дії процедури розпорядження майном не прийнято жодного з передбачених цією статтею рішень, господарський суд за наявності ознак банкрутства протягом п'яти днів після закінчення процедури розпорядження майном боржника приймає постанову про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури. З дня визнання господарським судом боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури або введення процедури санації процедура розпорядження майном та повноваження розпорядника майна припиняються.

Пропозицій по санації боржника від будь-яких осіб не надходило.

Враховуючи закінчення строку процедури розпорядження майном, відсутність погодження зборами кредиторів передбачених цією статтею рішень, господарський суд, на підставі матеріалів справи, беручи до уваги розмір визнаних кредиторських вимог, приходить до висновку про наявність підстав для прийняття постанови про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури, припинення повноважень розпорядника майна Польянова Є.О.

З метою виявлення кредиторів з вимогами за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, у відповідності до ч.3 ст. 59 Кодексу України з процедур банкрутства, суд вважає за необхідне здійснити офіційне оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури на офіційному веб-порталі судової влади України.

Вирішуючи питання щодо призначення ліквідатора банкрута судом враховано наступне.

Пунктом 4 ч.8 ст. 48 Кодексу України з процедур банкрутства встановлено, що до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про призначення арбітражного керуючого, припинення повноважень арбітражного керуючого та про призначення іншого арбітражного керуючого.

Рішення комітету кредиторів щодо кандидатури ліквідатора боржника в матеріалах справи відсутнє.

Враховуючи неналежне виконання розпорядником майна Польяновим Є.О., покладених на нього обов'язків в процедурі розпорядження майном, суд не бачить підстав для призначення його ліквідатором підприємства -банкрута.

В матеріалах справи містяться заяви арбітражного керуючого Терещенка О.В. (вхід. №13790 від 11.12.2020 р.) про участь у справі та арбітражного керуючого Васіна Є.Є. (вхід. №14246 від 23.12.2020 р., вхід. №14292 від 28.12.2020р.). про участь у справі.

Дослідивши заяви арбітражних керуючих Терещенка О.В. та Васіна Є.Є., з урахуванням показників роботи арбітражних керуючих у попередніх справах, суд вважає за доцільне призначити ліквідатором ТОВ "Лозівський молочний завод" Васіна Є.Є.



ПОСТАНОВИВ:

1. У задоволенні клопотання ТОВ "АСТРА-МІЛК" №2412 від 24.12.2020р. (вхід. №14267 від 24.12.2020р.) про оголошення перерви у судовому засіданні у даній справі до прийняття Східним апеляційним господарським судом рішення за результатами розгляду апеляційної скарги ТОВ "АСТРА-МІЛК" на ухвалу Господарського суду Полтавської області від 30.09.2020р. у праві №917/1185/18 - відмовити.

2. Припинити процедуру розпорядження майном боржника Товариства з обмеженою відповідальністю "Лозівський молочний завод" (вул. Будька 45-А, м.Гадяч, Полтавська область, 37300, код ЄДРПОУ 35294028).

3. Припинити повноваження розпорядника майна Товариства з обмеженою відповідальністю "Лозівський молочний завод" (вул. Будька 45-А, м.Гадяч, Полтавська область, 37300, код ЄДРПОУ 35294028) по справі №917/1185/18 арбітражного керуючого Польянова Євгена Олександровича.

4. Визнати Товариство з обмеженою відповідальністю "Лозівський молочний завод" (вул. Будька 45-А, м.Гадяч, Полтавська область, 37300, код ЄДРПОУ 35294028) - банкрутом. Відкрити ліквідаційну процедуру у справі строком на 1 рік, до 29.12.2021р.

5. Ліквідатором Товариства з обмеженою відповідальністю "Лозівський молочний завод" (вул. Будька 45-А, м.Гадяч, Полтавська область, 37300, код ЄДРПОУ 35294028) призначити арбітражного керуючого Васіна Євгена Євгеновича, свідоцтво № 1433 від 18.07.2013р. (адреса: вул. Остапа Вишні, 5, м. Полтава, 36039).

6. З метою виявлення кредиторів банкрута оприлюднити господарським судом Полтавської області повідомлення про визнання Товариства з обмеженою відповідальністю "Лозівський молочний завод" (вул. Будька 45-А, м.Гадяч, Полтавська область, 37300, код ЄДРПОУ 35294028) банкрутом на офіційному веб - порталі судової влади України.

7. З дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури (ст. 59 Кодексу України з процедур банкрутства) господарська діяльність банкрута завершується закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу, крім укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу у процедурі ліквідації тощо; строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав; у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань, у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури; припиняється нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута; відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю; продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Кодексом; скасовуються арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, та інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

8. З дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, члени виконавчого органу (керівник) банкрута звільняються з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (органу, уповноваженого управляти майном) майна банкрута.

9. Протягом 15 днів з дня призначення ліквідатора відповідні посадові особи зобов'язані передати бухгалтерську та іншу документацію, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута ліквідатору.

10. Зобов'язати ліквідатора Васіна Євгена Євгеновича виконувати заходи ліквідаційної

процедури згідно з Кодексом України з процедур банкрутства.

11. Зобов'язати ліквідатора банкрута Васіна Євгена Євгеновича у строк до 29.12.2021 подати на затвердження до господарського суду звіт ліквідатора та ліквідаційний баланс.

12. Заяву арбітражного керуючого Терещенка О.В. про участь у справі (вхід. №13790 від 11.12.2020р.) - відхилити.

13. Копія постанови направляється: кредиторам, банкруту, ліквідатору, державному реєстратору, органу державної виконавчої служби, Головному територіальному управлінню юстиції у Полтавській області, арбітражним керуючим Польянову Є.О, Терещенку О.В., Васіну Є.Є.

Відповідно до ч. 4 ст. 9 Кодексу України з процедур банкрутства постанова про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури набирає законної сили з моменту її прийняття.

За передбаченими ст. 256 ГПК України приписами апеляційна скарга на постанову може бути подана протягом двадцяти днів. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини рішення суду, або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.

Відповідно до приписів ст. 257 ГПК України та підпункту 17.5 пункту 17 Розділу XI Перехідні положення ГПК України апеляційна скарга подається безпосередньо до суду апеляційної інстанції, або через відповідні суди, а матеріали справ витребовуються та надсилаються судами за правилами, що діяли до набрання чинності цією редакцією Кодексу.

Повний текст постанови складено та підписано 30.12.2020р.

Суддя

В.В. Паламарчук

